TRIBUNAL	REGIONAL	ELEITORAL	DE	RONDÔNIA
GABINETE	DA	DIRETORIA-GERAL

AV.	PRESIDENTE	DUTRA,	1889	-	Bairro	BAIXA	DA	UNIÃO	-	CEP	76805901	-	Porto	Velho	-	RO	-	www.tre-ro.jus.br
Telefones:	-

Ofício	nº	93	/	2024	-	PRES/DG/GABDG

Porto	Velho,	09	de	maio	de	2024.

A	Sua	Senhoria	o	Senhor

JOSÉ	CARLOS	DOS	SANTOS

Chefe	da	DIGEP	-	Divisão	de	Gestão	de	Pessoas	no	Ex-Território	Federal	de	Rondônia

Ministério	da	Economia/RO

Av.	Calama,	n.	3775,	Bairro	Embratel.

Nesta

Assunto:	encaminhamento	da	servidora	LAURA	MIGUEL	DE	LIMA.

Senhor	Chefe,

Ao	 cumprimentá-lo,	 comunico	 a	 V.	 Senhoria	 que	 a	 servidora	 LAURA	 MIGUEL	 DE	 LIMA,	 matrícula
SIAPE	3065722,	pertencente	ao	Quadro	de	Pessoal	Ativo	em	Extinção	do	Ex-Território	Federal	de	Rondônia,	que	foi
gentilmente	disponibilizada	para	compor	força	de	trabalho	no	Tribunal	Regional	Eleitoral	de	Rondônia,	será	devolvida
ao	seu	órgão	de	origem.

Após	uma	avaliação	cuidadosa	do	desempenho	da	referida	servidora	durante	o	período	em	que	esteve	à
disposição	desta	unidade,	constatamos	que,	infelizmente,	ela	não	se	adaptou	às	demandas	do	ambiente	de	trabalho	e
não	demonstrou	possuir	o	perfil	adequado	para	o	aproveitamento	em	nossas	atividades.

Ressaltamos	que	essa	decisão	não	implica	qualquer	questionamento	sobre	a	competência	ou	conduta	da
servidora,	mas	sim	sobre	a	sua	adequação	às	especificidades	das	tarefas	atribuídas	neste	contexto	específico.

Agradecemos	pela	oportunidade	de	colaboração	que	nos	foi	concedida	e	colocamo-nos	à	disposição	para
fornecer	quaisquer	esclarecimentos	adicionais	que	se	façam	necessários.

Atenciosamente,

Lia	Maria	Araújo	Lopes

Diretora-Geral

Documento	assinado	eletronicamente	por	LIA	MARIA	ARAÚJO	LOPES,	Diretora	Geral,	em	13/05/2024,	às
19:07,	conforme	art.	1º,	III,	"b",	da	Lei	11.419/2006.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	http://www.tre-ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao
informando	o	código	verificador	1161519	e	o	código	CRC	8DA38574.

0001427-88.2019.6.22.8006 1161519v10

Ofício 93 (1161519)         SEI 0001427-88.2019.6.22.8006 / pg. 1

	Ofício 93 (1161519)
	Anexo Frequência MAIO/2024 - LAURA MIGUEL DE LIMA (1164333)